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Nr 832

Av herr Brundin, om underlättande av inträde i svenska kyrkan 
för evangelisk-lutherska invandrare.

(Lika lydande med motion nr 981 i Andra kammaren)

Formerna för inträde i svenska kyrkan regleras genom religionsfrihets
lagen av år 1951. Lagen bygger på principen att medlemskapet i svenska 
kyrkan skall grundas på frivillighet. I enlighet med denna princip skall i 
riket bosatt utländsk medborgare inte upptagas i svenska kyrkan genom 
automatiskt verkande regler. Sedan gammalt har dock medlemmar av de 
evangelisk-lutherska kyrkosamfunden, t. ex. i våra nordiska grannländer, 
åtnjutit viss särställning. Då sådan person förvärvar svenskt medborgar
skap upptages han, om han icke i vederbörlig ordning anmält annan önskan, 
utan särskild ansökan i svenska kyrkan enligt religionsfrihetslagen § 9. 
Dessa kyrkor tillhörande personer, som eljest vill vinna inträde i svenska 
kyrkan, har att göra ansökan därom hos pastor i den församling där han 
är kyrkobokförd.

Sedan religionsfrihetslagen trädde i kraft har vårt land mottagit ett ökan
de antal invandrare. Dessa kommer främst från våra nordiska grannländer 
och bland dessa i första hand från Finland. Tillämpningen av gällande lag
stiftning har därvid allt oftare visat sig få konsekvenser som icke torde ha 
varit lagstiftarens avsikt och som vållar invandrarna olägenheter. När så
lunda en invandrare från Finland besöker pastorsexpeditionen för att få 
familjen kyrkobokförd är det för medlem av finska evangelisk-lutherska 
kyrkan naturligt att tro att genom kyrkobokföringen också inträde i svenska 
kyrkan avklarats. Detsamma gäller om motsvarande besök göres hos lokala 
skattemyndigheten, eftersom beskedet ges om att vederbörande är kyrko
bokförd i viss församling. Från sitt hemland medför han dess system att den 
som är registrerad i en församling också tillhör kyrkan. Den som utträtt 
är antecknad i civilregistret.

Om vederbörande uppmärksammat de mellan länderna skilda systemen, 
kan vid besök på pastorsexpeditionen inträde i svenska kyrkan ordnas en
dast om församlingspräst är närvarande. Skriftlig ansökan godtas ej. Var 
och en av familjens medlemmar över 15 års ålder måste ge sitt samtycke 
till känna, och de som nått 18 års ålder endast genom personligt besök hos 
pastorn. Särskilt besvärande har det varit för sådan invandrare som —- i 
tron att kyrkobokföringen inneburit inträde i svenska kyrkan — beställt 
kyrkovigsel, som i sista stund fått uppskjutas då erhållet hinderslöshets-
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intyg, helt riktigt, saknat anteckning om medlemskap i svenska kyrkan och 
varken sådant medlemskap hunnit ordnas eller bevis om medlemskap i 
Finlands evangelisk-lutherska kyrka snabbt nog kunnat förebringas.

Självklart bidrar de ofta föreliggande språksvårigheterna till att nu gäl
lande regler medför nämnda besvär. De nära band som förenar svenska och 
finska kyrkan motiverar att åtgärder vidtas för att undanröja de påtalade 
svårigheterna.

Då finsk medborgare ämnar utvandra till annat nordiskt land utfärdas 
hans flyttningsbetyg av myndigheterna där han är registrerad, för kyrko
medlem av pastorskansliet och för övriga av civilregistret. Redan av flytt- 
ningsbetyget framgår sålunda om den flyttande är evangelisk-luthersk tros- 
bekännare. Det synes skäligt att genomföra sådan ändring av gällande lag
bestämmelser att sådana invandrare som vid inflyttningen uppvisar flytt
ningsbetyg utfärdat av evangelisk-luthersk församling i hemlandet utan 
ansökan därom skall upptas i svenska kyrkan. Vidare synes såväl för in
träde i som utträde ur kyrkan skriftlig anmälan därom böra vara till 
fyllest.

Med stöd av vad som framförts hemställes,
att riksdagen för sin del beslutar sådan ändring av 

religionsfrihetslagen att evangelisk-lutherska invandrares 
inträde i svenska kyrkan underlättas, samt

att vederbörande utskott utarbetar erforderlig lagtext 
härför.

Stockholm den 28 januari 1970

Paul Brundin (m)

Nr 833

Av herr Eriksson, Olle, m. fl., om sänkning av myndighetsåldern, 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 978 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Olle Eriksson (ep)

Maj Pehrsson (ep) Ernst W. Olsson (ep) Nils-Eric Gustafsson (ep)
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